
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bricherasio.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

 

Reg. generale n. 204                                      DATA 15/05/2017                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 6                  DEL 10/05/2017 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO ( X ) 

 

 

OGGETTO: ISTITUZIONE GRADUATORIA IN SEGUITO A BANDO PER L'ASSEGNAZIONE 

DODECENNALE DELLE CONCESSIONI DI POSTEGGI SU AREA PUBBLICA  NEI MERCATI 

E NELLE FIERE.           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA POLIZIA MUNICIPALE 

F.to:BOLLA Claudio 

 

10/05/2017 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 impegno/i    

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.TO* 

 

Lì, _________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 16/05/2017 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.TOZULLO dott. Raffaele 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___     ___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 16/05/2017 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 16/05/2017 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bricherasio.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA POLIZIA MUNICIPALE 

 

 

 

 

OGGETTO: ISTITUZIONE GRADUATORIA IN SEGUITO A BANDO PER L'ASSEGNAZIONE 

DODECENNALE DELLE CONCESSIONI DI POSTEGGI SU AREA PUBBLICA  NEI MERCATI E NELLE 

FIERE.           

 

 

L’anno  DUEMILADICIASSETTE nel  mese di MAGGIO il  giorno DIECI nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA POLIZIA MUNICIPALE 

BOLLA Claudio 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 08 del 23/03/2017, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Artt.151 e 170 del D.Lgs 18 agosto 2000, 

n.267- Approvazione Documento Unico di Programmazione (DUP) 2017/2019”; 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 23/03/2017, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Approvazione bilancio di previsione per gli esercizi 

2017-2019, Documento Unico di Programmazione (DUP) 2017-2019 e nota integrativa” e s.m.i.; 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 06/04/2017, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2017/2019- 

assegnazione risorse finanziarie” e s.m.i.; 

 

Vista la Direttiva 2006/123/CE del Parlamento Europeo e del Consiglio del 12 

dicembre 2006 relativa ai servizi nel mercato interno; 

Visto il Decreto Legislativo 26 marzo 2010 n. 59 ed in particolare l’art. 70 comma 5 

secondo cui “ Con intesa in sede di Conferenza unificata, ai sensi dell’art. 8, comma 6, della 

legge 5 giugno 2003, n. 131, anche in deroga al disposto di cui all’art. 16 del presente 

decreto, sono individuati, senza discriminazioni basate sulla forma giuridica dell’impresa, i 

criteri per il rilascio ed il rinnovo della concessione dei posteggi per l’esercizio del 

commercio su aree pubbliche e le disposizioni transitorie da applicare, con decorrenze 

previste, anche alle concessioni in essere alla data di entrata in vigore del presente decreto 

ed a quelle prorogate durante il periodo intercorrente fino all’applicazione di tali 

disposizioni transitorie”. 

Richiamata l’Intesa della Conferenza Unificata del 5 luglio 2012 ( pubblicata in G.U. 

n. 79 del 4 aprile 2013) sui criteri da applicare nelle procedure di selezione per l’assegnazione 

di posteggi su aree pubbliche in attuazione del citato articolo 70 del D.Lgs. 59/2010; 

Visto il documento unitario delle Regioni e Province Autonome per l’attuazione 

dell’Intesa della Conferenza unificata del 05.07.2012 ex art. 70 comma 5 del D.Lgs. 59/2010, 

in materia di aree pubbliche del 24.01.2013; 

Visto il documento unitario delle Regioni e Province Autonome concernente “ Linee 

applicative dell’Intesa della Conferenza Unificata del 05.07.2012 in materia di procedure di 

selezione per l’assegnazione di posteggi su aree pubbliche” del 03.08.2016; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bricherasio.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Visto il Decreto Legislativo 18 maggio 2001, n. 228 “Orientamento e modernizzazione 

del settore agricolo, a norma dell’art. 7 della legge 5 marzo 2001, n. 57”; 

Vista la legge regionale 12 novembre 1999, n. 28 “Disciplina, sviluppo ed 

incentivazione del commercio in Piemonte”, in attuazione del D. Lgs. 31/03/98 n. 114; 

Vista la Deliberazione del C.C. n. 23 del 29.07.2003 “Riordino del settore del 

Commercio su aree pubbliche”; 

Vista la D.C.R. 1 marzo 2000, n. 626/3799 “Indirizzi regionali per la programmazione 

del commercio su area pubblica”; 

Vista la D.G.R. 2 aprile 2001, n. 32-2642 e s.m.i. “L.R. 12 novembre 1999, n. 28, art. 

11. Commercio su area pubblica. Criteri per la disciplina delle vicende giuridico 

amministrative del settore”; 

Visto il Decreto del Presidente della Giunta regionale del Piemonte 9 novembre 2015, 

n. 6/R recante “Disciplina dei criteri e delle modalità relativi alle procedure di selezione per 

l’assegnazione dei posteggi per l’esercizio dell’attività di commercio al dettaglio su aree 

pubbliche in attuazione dell’art. 10 della legge regionale 12 novembre 1999, n. 28 ( 

Disciplina, sviluppo ed incentivazione del commercio in Piemonte)”; 

Vista la D.G.R. 26 settembre 2016, n. 25-3970 “Commercio su area pubblica. 

Recepimento del documento della Conferenza delle Regioni e Province autonome del 3 

agosto 2016 concernente “ Linee applicative dell’Intesa della Conferenza Unificata del 

05.07.2012 in materia di procedure di selezione per l’assegnazione di posteggi su aree 

pubbliche” e disposizioni in materia di verifica annuale di regolarità fiscale e contributiva 

delle imprese “VARA””; 

Vista la Deliberazione del C.C. n. 44 del 28.11.2016 “ Approvazione disamina 

riassetto dell’area mercatale per quanto concerne il settore dei produttori agricoli”; 

Viste le modifiche al D.L. n. 244/2016 operate con la Legge di conversione n. 

19/2017; 

Viste le disposizioni comunali in materia di commercio su aree pubbliche con le quali: 

- sono state approvate le norme e le direttive concernenti l’esercizio del commercio su aree 

pubbliche ed il relativo regolamento; 

- sono stati approvati i bandi di selezione per l’assegnazione di concessioni di commercio su 

aree pubbliche in scadenza nel mercato o nella fiera o nei posteggi isolati.   

 

Premesso che in data 06.12.2016 con determinazione n. 22 dell’Ufficio di Polizia 

Municipale sono stati istituiti i bandi pubblici per l’assegnazione a scadenza dodecennale 

delle concessioni di posteggi già esistenti nel mercato settimanale e nel mercato ultramensile, 

per il settore dei commercianti ed agricoltori; 

Considerata la diffusione cartacea dei bandi agli operatori interessati, la pubblicazione 

online sul sito istituzionale del Comune di Bricherasio ed a quella sul B.U.R. n. 50 del 

15.12.2016; 

Considerato che il termine per la presentazione delle istanze era fissato per il giorno 

28.02.2017 alle ore 12.00 e che risultano essere state presentate, debitamente compilate e nei 

termini previsti le seguenti istanze; 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile 

dell’area interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bricherasio.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 
DETERMINA 

 

1) Di istituire le graduatorie, in seguito alle istanze pervenute ed ai criteri di priorità di accoglimento delle 

stesse, nel seguente modo: 

 

 BANDO N. 1 

 

► MERCATO con frequenza SETTIMANALE giorno di svolgimento GIOVEDI’ MATTINA 

 

N. 

posteggio 
Mq. 

Settore 

Merceologico 
Ubicazione C.F. Nuovo Concessionario  

1 40 Non Alimentare P.za Castelvecchio GRNPRZ66D47G674E 

2 30 Non Alimentare P.za Castelvecchio GLLDMS86A06G674R 

3 30 Non Alimentare P.za Castelvecchio FTSBZZ55H26Z330Z 

4 30 Alimentare P.za Castelvecchio DLFFNC54T07L219O 

5 40 Alimentare P.za Castelvecchio MRCNDR71H17G674L 

7 28 Alimentare P.za Castelvecchio RBLGNN70B09A571G 

8 24 Alimentare P.za Castelvecchio CSSSVN64E61G674R 

9 28 Alimentare P.za Castelvecchio SNTWLM69T20L219A 

10 34 Alimentare P.za Castelvecchio DNLRBO63D16L277G 

12 32 Non Alimentare P.za Castelvecchio WEIJNX70B20Z210T 

13 36 Non Alimentare P.za Castelvecchio BNGMRA75M04G674E 

14 28 Non Alimentare P.za Castelvecchio MRNVNT91T59F335X 

15 34 Alimentare P.za Castelvecchio BRTLSE64D48G6740 

16 32 Alimentare P.za Castelvecchio FNILDA64M26H727E 

17 32 Alimentare P.za Castelvecchio BTTMRA62B21G674F 

18 32 Alimentare P.za Castelvecchio NON ASSEGNATO 

19 40 Non Alimentare P.za Castelvecchio GDNNRC62R60B171X 

20 36 Non alimentare Via Olmetti BGNVNI65T10G674S 

 

BANDO N. 2 

 

► MERCATO con frequenza SETTIMANALE giorno di svolgimento GIOVEDI’ MATTINA 

 

N. 

posteggio 
Mq. 

Settore 

Merceologico 
Ubicazione C.F. Nuovo Concessionario  

6 26 Alimentare P.za Castelvecchio CMSBBR72P63G674P 

11 36 Non Alimentare P.za Castelvecchio BRNMRO97B05G674T 

21 28 Non Alimentare Via Olmetti PGNRCC73S15L727Q 

22 28 Non Alimentare Via Olmetti NON ASSEGNATO 

23 34 Non Alimentare Via Olmetti NON ASSEGNATO 

24 34 Non Alimentare Via Olmetti NON ASSEGNATO 

25 32 Non Alimentare Via Olmetti NON ASSEGNATO 

26 32 Non Alimentare Via Olmetti NON ASSEGNATO 

27 32 Non Alimentare Via Olmetti NON ASSEGNATO 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bricherasio.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

BANDO N. 3 

 

► MERCATO con frequenza SETTIMANALE giorno di svolgimento GIOVEDI’ MATTINA 

 

N. 

posteggio 
Mq. 

Settore 

Merceologico 
Ubicazione C.F. Nuovo Concessionario 

28 15 Alimentare P.za Castelvecchio JNVGLN64T46G674A 

29 15 Alimentare P.za Castelvecchio GNVMRL65M23A660I 

30 15 Alimentare P.za Castelvecchio RSTCDD45M45A660T 

31 15 Alimentare P.za Castelvecchio MRTLXA82C22G674Z 

32 15 Alimentare P.za Castelvecchio GLALCU81S27L277Y 

33 15 Alimentare P.za Castelvecchio GRNCRD68T04G674S 

 

BANDO N. 4 

  

► FIERA frequenza ANNUALE giorno svolgimento ULTIMA DOMENICA DI SETTEMBRE 

N. 

posteggio 
Mq. Settore Merceologico Ubicazione C.F. Nuovo Concessionario 

1 32 Alimentare / Non Alimentare Via Olmetti  GDNNRC62R60B171X 

2 32 Alimentare / Non Alimentare Via Olmetti BGNVNI65T10G674S 

17 32 Alimentare / Non Alimentare Via Olmetti MRNVNT91T59F335X 

 
 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità 

contabile di cui all’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 

213/2012 e di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma 5, del T.U. 267/2000 ed art. 

7, comma 2, del Regolamento di Contabilità. 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata 

di 15 giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione 

del Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile 

dell’Area Finanziaria. 

 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso 

ricorso gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso 

al TAR entro 60 giorni. 

 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                            F.TOBOLLA Claudio 


